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EDITAL Nº 003/2024 – CPSV/UENP 

 

O Presidente da Comissão de Processo Seletivo de Vestibular (CPSV), da Universidade 

Estadual do Norte do Paraná (UENP), designado pela Portaria nº 276/2023-GR, Prof. Dr. Pedro 

Henrique Carnevalli Fernandes, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo, 

torna público o GABARITO DEFINITIVO DO VESTIBULAR UENP 2024, com fundamento 

no Edital nº 025/2023-GR, de 03/10/2023, que rege o Processo Seletivo Vestibular UENP 2024, 

conforme segue: 

  

Questão 
Área do  

Conhecimento 

Alternativa  

Correta 

1 

Biologia 

E 

2 C 

3 B 

4 B 

5 B 

6 D 

7 

Filosofia 

C 

8 D 

9 E 

10 C 

11 E 

12 A 

13 

Física  

E 

14 B 

15 C 

16 A 

17 D 

18 A 

19 

Geografia 

B 

20 D 

21 C 

22 A 

23 D 

24 E 

25 

História 

A 

26 E 

27 B 

28 D 

29 C 

30 D 
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Questão 
Área do  

Conhecimento 

Alternativa  

Correta 

Área do 

Conhecimento 

Alternativa 

Correta 

31 

Língua Estrangeira 

Moderna – Inglês  

B 

Língua Estrangeira 

Moderna – Espanhol 

A 

32 D E 

33 E B 

34 E D 

35 C C 

36 A E 

37 

Língua Portuguesa e 

Literatura Brasileira 

C   

38 E   

39 B   

40 D   

41 A   

42 B   

43 

Matemática 

D   

44 B   

45 D   

46 A   

47 C   

48 A   

49 

Química 

C   

50 E   

51 D   

52 B   

53 D   

54 D   

55 

Sociologia 

A   

56 C   

57 D   

58 E   

59 A   

60 E   

 

 

Cornélio Procópio (PR), 02 de fevereiro de 2024. 

 

 
 

 

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes 

Presidente da CPSV/UENP 

Coordenador Geral – CPS/UENP 
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